

**Lucrari de reparatie la Gradinita
nr.156 din str. Grenoble 161/6**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie curenta**

Valoarea de deviz 134 035,29 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	3,000	46,38	139,140
2.	7122050013400	Zidar	h-om	40,640	46,38	1 884,883
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	86,850	46,38	4 028,103
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	155,540	46,38	7 213,945
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	67,500	46,38	3 130,650
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	10,480	46,38	486,063
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	114,540	46,38	5 312,365
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	13,800	46,38	640,044
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	60,680	46,38	2 814,339
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	138,960	46,38	6 444,964
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	16,380	46,38	759,704
12.	7422010060100	Timplar	h-om	150,456	46,38	6 978,149
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,500	46,38	69,570
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	75,434	36,45	2 749,569
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,056	36,45	366,542
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	23,776	46,38	1 102,731
		Total manopera				44 120,73

Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator	buc	4,000	38,90	155,600
2.	11110001009033	Cordoane de cupru 3 x 1.5mmp	m	126,000	9,56	1 204,560
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,472	190,00	89,680
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,009	3 200,00	28,800
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,027	3 200,00	86,400
6.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,027	3 200,00	86,400
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 212,000	0,01	12,120
8.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,011	3 200,00	35,200
9.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	4,600	900,70	4 143,220
10.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	9,000	878,90	7 910,100
11.	2051142950700	Dibluri	buc	4,000	0,20	0,800

12.	2413217300101	Clema de legatura	buc	3,600	2,50	9,000
13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	7,743	87,90	680,610
14.	2416586105300	Amorsa Grund	kg	28,950	11,23	325,109
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	77,200	25,30	1 953,160
16.	24302261000001	Fuga	kg	24,846	14,90	370,205
17.	24302261010110	Grund cu quart "Betocontact"	kg	48,555	28,33	1 375,563
18.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	5,427	6,60	35,818
19.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	4,800	23,80	114,240
20.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	19,950	6,80	135,660
21.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,800	0,50	0,400
22.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	5,100	78,00	397,800
23.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	5,000	87,00	435,000
24.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	146,300	9,55	1 397,165
25.	26511221002870	Fuga	kg	4,600	14,90	68,540
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	121,600	1,55	188,480
27.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	922,590	3,54	3 265,969
28.	2653102100831	Amestec uscat	kg	835,380	2,10	1 754,298
29.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	233,760	2,10	490,896
30.	26531021800833	Chit pe baza de ipsos "Vetonit"	kg	203,595	12,00	2 443,140
31.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	62,418	132,90	8 295,352
32.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	22,200	79,87	1 773,114
33.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	387,840	2,47	957,965
34.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	46,920	23,76	1 114,819
35.	2746167335100	Priza	buc	2,040	36,90	75,276
36.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	6,000	3,50	21,000
37.	2822115708000	Element de sustinere	buc	72,000	2,87	206,640
38.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	51,600	26,80	1 382,880
39.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	16,200	23,23	376,326
40.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,270	16,90	4,563
41.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	114,000	0,30	34,200
42.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 700,000	0,02	54,000
43.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 200,000	0,01	12,000
44.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	4,000	0,20	0,800
45.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	10,200	256,78	2 619,156
46.	2875276305105	Conector	buc	266,400	3,14	836,496
47.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	96,500	5,00	482,500
48.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	15,500	5,00	77,500
		Total materiale de constructii				47 518,54

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	405,000	0,78	315,900
2.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,392	5,30	23,278
3.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,780	5,50	20,790
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat	h-ut	0,040	23,30	0,932

		electric				
5.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,008	5,30	5,342
6.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,474	5,50	2,607
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,016	285,00	1 429,560
		Total utilaje de construcții				1 798,41

Total	lei	93 437,68
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	9 927,16
Cheltuieli de transportare	3 %	1 425,56
Total		104 790,40
Cheltuieli de regie	4,5 %	4 715,57
Total		109 505,97
Beneficiu de deviz	2 %	2 190,11
Total		111 696,08
TVA	20 %	22 339,21

Total deviz: **134 035,29**

Intocmit

SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

DETS Centru mun Chisinau

(funcția, semnătura, numele, prenumele)